
D.D.  n. 2538/2014

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERAL E DELLA 

REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare
il comma 1 lettera b), dell’articolo 36, che autorizza il Ragioniere Generale della Regione ad
effettuare variazioni di bilancio per la riassegnazione disomme ai pertinenti capitoli di spesa in
corrispondenza a correlati accertamenti di entrata;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6, che approva ilbilancio della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2014 e per il triennio 2014/2016;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale dell’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 e successive
modifiche ed integrazioni con cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di
base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 4 del 17 Marzo 2014 del Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale
della Regione con la quale, fra l'altro, vengono assegnati ilimiti massimi provvisori di spesa, sia in
termini di competenza che in termini di cassa, per ciascun centro di responsabilità, nelle more che
venga raggiunta l’intesa tra la Regione ed il Ministero dell’Economia e delle Finanze sugli obiettivi
ed i vincoli del contenimento della dinamica della spesa regionale per l’anno 2014 prevista dalla
Legge 27 dicembre 2013, n. 147 dove fra l'altro vengono escluse le spese per la sanità, cui si
applica la specifica disciplina di settore;

VISTA la nota n. 41288 del 21/05/2014 con la quale l'Assessorato regionale Salute – Dipartimento
Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico – Servizio 5°- chiede la
riproduzione nel Bilancio della Regione per il corrente esercizio finanziario - sul capitolo417335
della somma di€. 4.059,70quale economie realizzate sino all’esercizio finanziario2013 e inoltre
chiede di provvedere all'iscrizione  di €. 15.864,77 al capitolo 417335;

VISTO il D.D.G. n. 830 del 21/05/2014, con il quale l’Assessorato Regionale della Salute dichiara riscossa
e versata la somma di €. 15.864,77al capitolo di entrata 3507 capo 21, accertata complessivamente,
per l'importo di 100.000,00 con DRS n. 1875 del 3 ottobre 2011;

VISTA la nota n. 33254 del 9/06/2014 della Ragioneria Centrale competente con la quale viene trasmessa
la nota n. 41288 del 21/05/2014 del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio
Epidemiologico, corredata del prescritto parere favorevole alla variazione richiesta in termini di
competenza;

CONSIDERATO che con D.D.G. n. 1921 del 25 giugno 2014 con il quale l’Assessorato Regionale al
l' Economia - Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio Bilancio Fondo Sanitario ha provveduto a
riprodurre le economie al capitolo 417335 di €. 4.059,70;

CONSIDERATO che risulta accreditata alla Regione Sicilia in data 7.5.2014 la somma di €. 15.864,77, 
(Quietanza n. 28188 capitolo 3507- capo 21) con causale: “Regione Siciliana Agenas bon sepa
100114042000326”;



RAVVISATA la necessità di iscrivere, in termini di competenza, la somma di €. 15.864,77al capitolo
417335  con la contemporanea riduzione di pari importo dal capitolo 215703;

RITENUTO di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2014 ed alla relativa
ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell'Assessore regionale dell’Economia n. 30 del 31
gennaio 2014 e successive modifiche e integrazioni le necessarie variazioni per quanto in premessa
specificato;                                         

D E C R E T A

      Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario
2014, e alla relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell’Assessore regionale dell’Economia
n. 30 del 31 gennaio 2014, e successive modifiche ed integrazioni, sono introdotte le seguenti variazioni:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
U.P.B. DENOMINAZIONE   VARIAZIONE Nomenclatore
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SPESA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo 1 - Spese correnti
Aggregato economico 5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1 FONDI DI RISERVA   -   15.864,77  
di cui al capitolo

215703           Fondo di  riserva  per la  riassegnazione dei                                  -    15.864,77 
     residui passivi di parte corrente, eliminati negli

                         esercizi precedenti per perenzione amministrativa, 
                         e per la utilizzazione delle economie di spesa, ecc. 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Rubrica  3 - Dipartimento per le Attività Sanitarie e Oss.          

       Epidemiologico
Titolo                            1 - Spese correnti
Aggregato economico 3 - Spese per interventi di parte corrente

11.3.1.3.5. VALUTAZIONE DEI SERVIZI                                                  +    15.864,77 
di cui al capitolo

417335     Spese relative all'attuazione del progetto promosso                         +   15.864,77 
    dal Centro per il Controllo delle Malattie (C.C.M.):
    Valutazione della performance: Programma di               
    valutazione delle decisioni e delle attività delle                            
    strutture sanitarie.

Palermo, 29 settembre 2014

IL RAGIONIERE GENERALE
 (Mariano Pisciotta)

f.to
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(Rita Patti)
f.to

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
         (M.S .Lapunzina)

f.to

\\Bila02vs\home\S03EB Bilancio Fondo Sanitario\DECRETI\DECRETI 2014\ISCRIZIONE SOMME\CAP 417335  progetto CCM  valutaz performance.doc


